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 چکیده:

ساخت در دهه  سترش  شته، به دلیل افزایش جمعیت جهان و گ شرفته، نیاز به  هایسازههای گذ شورهای پی سب افزایش زمینبلند مرتبه در ک های منا

نامرغوب  هایخاکی سست، از انواع اوتکنیک قرار بگیرد. خاک دانهخاک بیش از پیش مورد توجه مهندسان ژئ که بهسازییابد و باعث شده است می

 هاخاکها و گودبرداری در این نوع یین و وجود ناپایداری در حفاریکم، نفوذپذیری بالا، ظرفیت باربری پا پذیریتراکمکه با توجه به  باشددددمی

برداری یش قابلیت بهرهمکانیکی و افزا هایهای بهبود ویژگیروش. تثبیت خاک از مهمترین آوردمیاجرایی به وجود  هایحوزهمشدددک تی را در 

صا ست. در الم سهح خاکی ا ضعیفین مطالعه، بهبود رفتار خاک ما شدهبد دانه ای  صنعتی ) SP-SMو  SP بندی  ستفاده از گچ  ( به عنوان PGبا ا

سی قرار گرفته ا در آب کاهش ح لیتبه منظور سیمان و آهک  افزودنی مبنا به همراه ستمورد برر سعی ست. در این پژوهش با رویکرد زی محیطی 

ستفاده از افزودنیشده ت ص ح خاک مورد ارزیابی قرار گیرد. مقدارمی با افزودنی جایگزین یعنی گچ،سیمان و آهک  هایا با کاهش میزان ا مواد  زان ا

درصد وزنی خاک خشک و  3تا  2درصد وزنی خاک خشک، سیمان  5/12تا  5شامل گچ از  SP-SMو  SPدو نوع خاک های ونهنمبه  شده افزوده

آوری روز عمل 7و  3های بوده که در وزن واحد معادل با تراکم سددبک تهیه و در زمان %14درصددد وزنی خاک خشددک با ر وبت  3تا  5/1آهک از 

 های بهینه تعیین گردیده اسددت.محوری ترکیب افزودنیبر مبنای  رح آزمایش تاگوچی و با اسددتفاده از آزمایش تکدر بخش اول تحقیق  .اندگردیده

مورد بررسی قرار گرفتند. نتایج  شدهتثبیتمقاومتی خاک  هایویژگیاستاتیکی و آزمایش مقاومت حفاری دیگر  محوریسهسپس با استفاده از آزمایش 

همراه با سیمان  %5گچ  هایافزودنی با SPخاک  برای شرایط بهینه مقاومت فشاری به  ور پیوسته افزایش یافته و درد کنمیاین آزمایشات مشخص 

2%  (PC1) کند که برای این موقعیت آزمایشی،محوری مشخص میرسد. آزمایش استاندارد سهمی کیلوپاسکال 566 مقاومت فشاری محصورنشده تا 

 %10گچ  هایافزودنی با  SP-SMخاک  برای باشد. همچنین شرایط تثبیت بهینهدرجه می 7/42ی ا زاویه اصطکاک داخلکیلوپاسکال ب 140چسبندگی 

ستفاده از آزمایش سه کیلوپاسکال 460تا حدود  آن مقاومت فشاری بوده که (PL-opt) %3همراه با آهک  محوری نیز مشخص شد رسیده است. با ا

صطکاک داخلی 100 به چسبندگی که مقدار سکال و زاویه ا ست. همچنین داده 57/38 نیز به کیلوپا شان درجه رسیده ا های آزمایش مقاومت حفاری ن

محوری به ترتیب تا درصد خطا نسبت به آزمایش تک 20و  14با حدود آهک -سیمان و گچ-های بهینه گچدر شرایط افزودنیداد که مقاومت فشاری 

 کال رسیده است.کیلوپاس 31/365و  24/645
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